
     

                            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                  DO MUNICÍPIO DE COMBINADO – TO. 
 

       CRIADO PELA LEI COMPLEMENTAR Nº. 503 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019. 

       REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 042 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019. 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

DOEM - Ano VI - Edição Nº. 793   -                Combinado/TO, Segunda Feira, 31 de março de 2025. 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Diário Eletrônico Municipal - DOEM - www.combinado.to.gov.br   /    AV: Principal, N 386, Centro, Combinado – To / (63) 3685-1054/1346. 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº. 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas - ICP /Brasil. 

Página 1 de 2 
 

 

SUMÁRIO:  
DECRETO N°070/2025 PREFEITURA                                                                       PAGINAS 01 
 

 

DECRETO Nº 070/2025 
Combinado- TO, 28 de março de 2025. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COMBINADO, Estado do 
Tocantins no uso das atribuições legais e constitucionais que lhe 
são conferidas pelo Art. 56 e 57, inciso VI da Lei Orgânica Municipal 
e, 

 
Considerando o disposto nos art. 37, inciso V da 

Constituição Federal; 
 
Considerando ainda a nova Lei Municipal nº 495/2019 de 

29/04/2019, sumula: Dá nova redação ao inciso I, alínea “c”, item 2 
e 3 da Lei nº 435/2016, que dispõe sobre o Conselho Municipal de 
Meio Ambiente do Município de Combinado, Estado do Tocantins e 
dá outras providências”. 

 
RESOLVE: 

 
 Art. 1º - Designar membros titulares e suplentes para 
comporem o Conselho Municipal de Meio Ambiente deste 
município para o biênio 2025/2027 com vigência de 20/03/2025 a 
20/03/2027, conforme composição abaixo: 
 

RELAÇÃO DOS CONSELHEIROS DO CMMA – 2025/2027 
 

 
I -  REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

Titular: Charles de Deus Marra 

Suplente: Rosênio José Pires 

 
II – REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO 

Titular:  Eli Pereira de Moraes 

Suplente: Marlúcio da Silva Ramos 

 
III – REPRESENTANTES DO ÓRGÃO MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA 

Titular: Pedro Lourenço Vieira 

Suplente:  Aguinaldo Timóteo Damascena 

 
IV – REPRESENTANTES DO ÓRGÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Titular:  Alessandra Gonçalves Lima 

Suplente: Dayane Ferreira Lima 

 
V – REPRESENTANTES DO ÓRGÃO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Titular:  Josias Romualdo Pereira Júnior 

Suplente:  Noely Dias Ferreira 

 
 
VI – REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS 

PRODUTORES RURAIS 

Titular: Edimilson Palmeira de Souza 

Suplente: Magna Lopes da Silva Palmeira 

 
VII – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE COMPROMETIDA COM A 
QUESTÃO DA SOCIEDADE CIVIL 

Titular: Janaína da Silva Marra 

Suplente: Wanderléia Ferreira Lima 

 
VIII – REPRESENTANTES DO CORPO DISCENTE DA REDE ESTADUAL 
DE EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO 

Titular: Fabiane Carla Gomes Barbosa 

Suplente: Silvana Soares Belo 

 
IX – REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA 

Titular: Jéssyca Gomes Pereira 

Suplente: Cristiana de Souza Silva Dias 

 
X – REPRESENTANTES DAS IGREJAS EVANGÉLICAS  

Titular: Gilberto Costa Gomes 

Suplente: Aldenir Pereira 

 
Art. 2º - O Conselho Municipal de Meio Ambiente para o 

Biênio 2025/2027 terá como: 
Presidente: Charles de Deus Marra 
Vice-Presidente: Rosênio José Pires 
Secretária: Elzani Bispo dos Santos 
 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revoga-se em especial o Decreto nº102/2021 de 
20/09/2021. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COMBINADO, Estado do 
Tocantins, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de março de 2025. 
 
 

DIONE MENDES DA SILVA 
PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.combinado.to.gov.br/


     

                            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                  DO MUNICÍPIO DE COMBINADO – TO. 
 

       CRIADO PELA LEI COMPLEMENTAR Nº. 503 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019. 

       REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 042 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019. 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

DOEM - Ano VI - Edição Nº. 793   -                Combinado/TO, Segunda Feira, 31 de março de 2025. 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Diário Eletrônico Municipal - DOEM - www.combinado.to.gov.br   /    AV: Principal, N 386, Centro, Combinado – To / (63) 3685-1054/1346. 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº. 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas - ICP /Brasil. 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Editado e Publicado Pela Prefeitura Municipal 

Combinado - TO. 
 

DIONE MENDES DA SILVA 
PREFEITO 

 

 

 

http://www.combinado.to.gov.br/

		2025-03-31T12:14:07-0300
	DIONE MENDES DA SILVA:03042262111




